Администрация
муниципального образования
 сельское поселение «Село Климов Завод»
Юхновский район Калужской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2025 года                                                                             № 8

Об утверждении плана мероприятий по
обеспечению пожарной безопасности на территории
 МО сельское поселение «Село Климов Завод»
в пожароопасный период 2025 года.

 В соответствии с планом  мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2025 года муниципального района « Юхновский район», в целях осуществления профилактических мер по предупреждению пожаров и гибели в них людей администрация муниципального образования сельское поселение « Село Климов Завод»

                                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории МО сельское поселение «Село Климов Завод» в пожароопасный период 2025 года.  (приложение № 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

И.О. Главы администрации
МО сельское поселение
«Село Климов Завод»                                                            П.Г. Синельщиков

                                                                                                     Приложение № 1
                                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                                     МО СП «Село Климов Завод»
                                                                                                     от 25.03.2025 года №8

План
мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности на территории МО сельское поселение «Село Климов Завод»
в пожароопасный период 2025 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Исполнители

	1.
	 Провести очистку  территорий населенных пунктов и подведомственных территорий от сгораемого мусора и сухой  растительности
	 апрель
	 И.О. Главы администрации  МО СП «Село Климов Завод», руководители учреждений

	2.
	 Произвести опашку с. Климов Завод, д. Гриденки, д. Стененки, д. Андреенки, д. Тарасовка, - 11 км.
	апрель
	  И.О. Главы администрации  МО СП «Село Климов Завод»

	3.
	 Организовать сходы граждан, развесить объявления, тем самым довести до населения необходимость соблюдения мер противопожарной безопасности и недопустимости проведения палов  травы.
	Первая половина апреля
	  И.О. Главы администрации  МО СП «Село Климов Завод»

	4.
	 Провести техническое обслуживание  и заправку прицеп-цистерны
	 Конец марта-начало апреля
	  И.О. Главы администрации  МО СП «Село Климов Завод»

	5.
	 Обеспечить исправность источников противопожарного водоснабжения и подъездов к ним.
	 апрель
	   И.О. Главы администрации  МО СП «Село Климов Завод»

	6.
	 Активизировать привлечение добровольных пожарных для осуществления контроля при проведении отжигов, сельскохозяйственных палов и сжигания мусора
	 апрель
	   И.О. Главы администрации  МО СП «Село Климов Завод»